Министр экономики и коммерции

Кыргызской Республики ____________________Д.Дж. Амангельдиев «___»______2023г. 1

(в отсутствие министра, заместитель министра И.Э. Асылкулов)

О внесении изменений в постановление

Правительства Кыргызской Республики

«Об утверждении Положения, описания и образца

дипломатического и служебного паспортов

Кыргызской Республики» от 12 июля 2011 года № 384

В целях реализации Указа Президента Кыргызской

«О повышении статуса и имиджа предпринимателей Кыргызской

Республики» от 1 июля 2022 года № 212, в соответствии со статьями

13, 17 конституционного Закона Кыргызской Республики

«О Кабинете Министров Кыргызской Республики» Кабинет

Министров Кыргызской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Кыргызской

Республики «Об утверждении Положения, описания и образца

дипломатического и служебного паспортов Кыргызской Республики»

от 12 июля 2011 года № 384 следующие изменения:

в Положении о дипломатическом и служебном паспортах

Кыргызской Республики, утвержденном вышеуказанным

постановлением:

– третий абзац подпункта 11 пункта 10 изложить в следующей

редакции:

«– осуществлять экспорт товаров, производимых на территории

Кыргызской Республики, в объеме не менее 5 (пяти) миллионов сомов

в год, в случае отсутствие экспортного объема иметь уплаченный налог

за предыдущий год в объеме 15 (пятнадцать) миллионов сомов или

иметь созданные не менее 35 (тридцать пять) рабочих мест;».

– восьмой абзац пункта 151 изложить в следующей редакции:

«–документ об осуществлении за предыдущий год экспорта

товаров, производимых на территории Кыргызской Республики, в

объеме не менее 5 (пяти) миллионов сомов, в случае отсутствие

экспортного объема представляется документ об уплате налогов за

предыдущий год в объеме 15 (пятнадцать) миллионов сомов или

документ о создании не менее 35 (тридцать пять)  рабочих мест,

подтвержденный уполномоченным налоговым органом;».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти

дней со дня официального опубликования.

Председатель

Кабинета Министров

toktom://db/113385#st_17
toktom://db/106844

Министр экономики и коммерции

Кыргызской Республики ____________________Д.Дж. Амангельдиев «___»_______2023г. 2
(в отсутствие министра, заместитель министра И.Э Асылкулов)

Кыргызской Республики          А.У. Жапаров